附件3：科研与社会服务工作量化计分办法
一、科研工作量化评分标准
对于四级教授晋升三级教授，科研项目和获奖只计算省级及以上，且作者排名前两名的分数；论文只计算C类及以上，且作者排名前两名的分数。
科研C：分为承担项目C1，论文、论著C2，科研成果奖C3，社科决策咨询成果C4四项。
1.科研项目C1：依据承担项目级别及排名得分。评分标准见表1。
表1
	                   名次 
项目  
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名

	国家级
	国家社科发展规划重大工程项目、教育部重大中长期规划项目，或单项横向项目（300万元及以上）
	一类
	180
	90
	50
	30
	20

	
	国家社科基金重大项目、教育学重大项目、艺术学重大项目、达到国家社科基金重大项目资助标准的国家社科专项项目、教育部重大攻关项目，或单项横向项目（200万元及以上）
	二类
	150
	60
	35
	25
	15

	
	国家社科基金年度重点项目、后期资助重点项目、教育学重点项目、艺术学重点项目、中华外译重点项目、达到国家社科基金重点项目资助标准的国家社科专项项目，或单项横向项目（100万元及以上）
	三类
	90
	40
	25
	15
	10

	
	国家社科基金一般项目、青年项目、西部项目、后期资助一般项目、优秀博士论文出版项目、教育学一般项目和青年项目、艺术学一般项目和青年项目、中华外译一般项目、教育部人文社会科学重点研究基地重大项目、教育部下达的资助经费达到国家社科基金一般项目标准的项目，或单项横向项目（60万元及以上）
	四类
	40
	20
	15
	7
	5

	省部级
	省部级重大项目、教育部年度项目和达到年度项目资助标准的专项项目、教育厅重大攻关项目、全国古籍整理项目，或单项横向项目（30万元及以上）
	一类
	30
	15
	10
	7
	5

	
	省部级重点项目、教育部其他专项，或单项横向项目（25万元及以上）
	二类
	25
	12
	8
	6
	4

	
	省部级一般项目、河北省古籍整理项目，或单项横向项目（8万元及以上）
	三类
	20
	10
	7
	5
	3

	厅级
	市厅级重大项目，或单项横向项目（7万元及以上）
	一类
	18
	8
	6
	
	

	
	[bookmark: _GoBack]市厅级重点项目，或单项横向项目（4万元及以上）  
	二类
	14
	6
	4
	
	

	
	市厅级一般项目，或单项横向项目（3万元及以上）
	三类
	10
	5
	3
	
	

	校级
	学校立项的科研项目
	5
	3
	1
	
	


注：对于一人承担多项项目其单项最高分计为C11，次高得分计为C12……依次类推，只计前三个单项得分，则承担项目得分为C1=C11+C12×0.3+C13×0.2。
国家重大项目主持子课题者，以子课题计，不依项目排名计。
指导项目不计分。作为晋升条件符合省定条件的指导项目除外。
国外纵向项目，参照国内纵向项目标准计分；若无法参照，按横向课题计分。
2.论文著作C2：依据论著发表的级别及作者排名得分。评分标准见表2。
表2
	排名 
类  别
	级别
	第一名
	第二名
	第三名

	《中国社会科学》刊发的论文 
	A1类
	100
	50
	30

	中国社会科学评价中心发布的顶级期刊刊发的论文
被《新华文摘》转载（观点摘编除外）的论文、中科院一区论文
	A2类
	60
	20
	10

	全国哲学社会科学工作办公室《成果要报》收录的成果
全国教育科学领导小组办公室《教育成果要报》收录的成果
	A3类
	20
	12
	4

	中国社会科学评价中心发布的权威期刊上刊发的论文
被《中国社会科学文摘》转载（观点摘编除外）、《高等学校文科学术文摘》转载（观点摘编除外）的论文
中科院二区论文、A&HCI收录的论文
核心出版社专著
	B1类
	12
	6
	2

	CSSCI来源期刊刊发的论文
《人民日报》《光明日报》《经济日报》理论版刊发（2000字以上）的论文
被人大复印资料转载的论文、《新华文摘》论点摘编成果
中科院三区论文
	B2类
	8
	4
	

	北大中文核心期刊、CSSCI集刊、CSSCI扩展版刊发的论文   
中科院四区论文
其他出版社著作，核心出版社专著之外的著作
	C类
	4
	2
	

	其它期刊上刊发的论文
	D类
	1
	
	


注：论著只取6项计分。一人多项论著单项最高分计为C21，次高得分计为C22……依次类推，只计前六个单项得分，则承担论著得分为C2＝C21+C22+C23+C24+C25×0.3+C26×0.2。
3.科研成果奖C3：国家级成果奖河北大学必须是前三名完成单位，省、厅级河北大学必须是第一完成单位。依据奖励级别及排名得分，评分标准见表3。
表3
	       排  名
级  别
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名

	国家级一等
	200
	120
	90
	70
	50
	30
	15

	国家级二等（含河北省社科特别奖）
	160
	90
	70
	50
	30
	15
	8

	国家级三等
	120
	70
	50
	30
	15
	8
	4

	省部特等
	90
	50
	35
	25
	15
	10
	3

	省部一等
	80
	40
	30
	20
	10
	5
	1

	省部二等
	40
	30
	20
	10
	5
	
	

	省部三等
	20
	10
	5
	3
	
	
	

	厅级一等
	10
	5
	3
	
	
	
	

	厅级二等
	5
	3
	
	
	
	
	

	厅级三等
	2
	
	
	
	
	
	


注：同一项成果获多种奖励者只按最高奖项计分，不重复计分。对于一人获得多项奖励的，其单项最高分计为C31，次高得分计为C32……依次类推，只计前三个单项得分，则其科研成果得分为C3=C31+C32×0.3+C33×0.2
4．社科决策咨询成果C4：依据获领导人肯定性批示或推广应用的成果的级别及排名得分。评分标准见表4。

表4
	排名 
类  别
	级别
	第一名
	第二名
	第三名

	正国级领导人肯定性批示的成果
	A1类
	100
	50
	30

	副国级领导人肯定性批示的成果
国务院、全国人大法律法规、规划、政策制定采纳的成果
	A2类
	60
	20
	10

	省委书记、省长、人大主任、政协主席以及同级别国家部委办局正职领导批示并被相关部门采纳的成果
	B1类
	12
	6
	2

	省委常委、副省长以及同级别国家部委办局副职领导批示并被相关部门采纳的成果
国家部委、省级政府人大法律法规、规划、政策制定采纳成果
	B2类
	8
	4
	

	省内各市市委书记、市长批示并被有关部门采纳的成果
	C类
	4
	2
	

	省内各市其他领导及厅局级领导批示并被有关部门采纳的成果；地市级政府法规、规划、政策制定采纳的成果
	D类
	1
	
	


注：只取6项计分。一人多项论著单项最高分计为C41，次高得分计为C42……依次类推，只计前六个单项得分，则得分为C4＝C41+C42+C43+C44+C45×0.3+C46×0.2。
二、备注
教学科研系列评议科研工作量化计分办法中的成果认定是依据《河北大学社会科学科研业绩认定办法（试行）》（校政字〔2021〕8号）执行。
三、本办法由经济学院专业技术岗位聘用考评推荐小组负责解释。
